
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Komornica, gmina Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej stanowiącej własność Gminy Wieliszew, zlokalizowanej na działkach ew. nr 5/13, 
6/1 i 7/1, położonej w miejscowości Komornica obręb 0007 gmina Wieliszew, nadaje się nazwę: 
„ul. Promowa”. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 



Załącznik do uchwały Nr III/30/2024

Rady Gminy Wieliszew

z dnia 27 czerwca 2024 r.



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), zgodnie z którym akty prawa 
miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy, 
podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników 
przyrody, należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Z inicjatywą nadania nazwy przedmiotowej drodze wewnętrznej, zlokalizowanej na działkach ew. nr 
5/13, 6/1 i 7/1 we wsi Komornica, wystąpili właściciele nieruchomości zlokalizowanej w jej sąsiedztwie. 

 Ulica o nazwie „Promowa” funkcjonuje zarówno w sąsiedniej miejscowości – Poddębiu, jak i w samej 
Komornicy (jako jej kontynuacja na krótkim leśnym odcinku). Wskazane działki 5/13, 6/1 i 7/1 stanowią 
kolejną kontynuację ul. Promowej w granicach wsi Komornica. Wszystkie trzy działki drogowe stanowią 
własność Gminy Wieliszew.  

Zespół ds. opiniowania wniosków w sprawie nadania nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów 
publicznych oraz dróg wewnętrznych na terenie Gminy Wieliszew, pozytywnie zaopiniował propozycję nazwy 
"ul. Promowa" przedłożoną we wniosku z dnia 31 lipca 2023 r., rekomendując jednocześnie kontynuowanie 
numeracji na terenie Komornicy od ostatniego numeru w granicach Poddębia. Pozwoli to uniknąć istnienia 
podwójnej numeracji na ulicy o tej samej nazwie, ale przebiegającej przez dwie miejscowości. Sama nazwa – 
ul. Promowa – ma uzasadnienie historyczne i związana jest z przeprawą promową funkcjonującą na Narwi, do 
której prowadziła wskazana droga. 

 Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz 
precyzuje lokalizacje nieruchomości dla służb ratowniczych, itp. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały uważa się za w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy  Wieliszew 
  

Rafał Donarski 
 
 


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


